ACB, LA.II, n. 151, f. 55c-56a. Rúbrica: “Carta de Romaned in parrochia Sancti
Andree de Palomar”. Exterior verso: “N. 151” (Caresmar). Inter columnas verso:
“Anno Domini 1099” (S. XVIII).

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 221, n. 1165.

Quia goticarum legum auctoritaa precipit ut donate res, si
presencialiterb fuerint tradite, nullomodo a donatore repetantur,
iccircoc ad noticiam omnium deducere curamus qualiter ego Rei-
mundus, barchinonensis Sedis Kanonice�d prepositus, una cum asen-
su et voluntate domini Fulchonis, eiusdem ecclesie� /2 episcopus, et
omnium kanonicorum ibidem degentium,e dono tibi Mironi Balluvini,
clerico nostre� Chanonice�,f terras et vineas iuris nostre Chanonice�.
Sunt autem hec omnia in chomitatu barchinonensi et in parroe-
chia Sancti Andre�e� de Palumbario, in loco vocitato Romaned et in
suburbio Barchinone�, ad orientalem /3 plagam. Hec autem omnia,
que tibi damus, scilicet mansum unum cum terris et vineis et cum
suis pertinenciis et cum arboribus, quem abemus in prefato loco
Romaned, sic damus tibi, sicut domnus Miro Gultredi abuit et
tenuit, cum omnibus suis affrontationibus. Et damus prefatas
domus, que� fuerunt Compagni Thudisclig clerici, cum /4 curteh et
cum suis affrontationibus et adiacenciis, sicut modo ipsa Kanonica
tenet. Advenerunt nobis prefata omnia per vocem nostre Kanonice�i

vel ob collationem fidelium aliisque modis vel vocibus. Que vero
omnia, sicut supraj scripta sunt, de nostro iure in tuum tradimus
dominium et potestatem hac rationek vel conventu: /5 ut tu teneas
et possideas omnibus diebus vite� tue� et per unumquemque annum
dones nobis sive successoribus nostris solidum I plate recipientis,
in festivitate� Sancti Andre�e�; et post obitum tuum, revertanturl pre-
fata omnia ad ipsam Kanonicam,m solide et libere, sine aliqua kavilla-
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tione�.n Accipimus namque /6 ao te pro hac donatione� quinquaginta
sex mancusos auri Valentie�, quos tu nobis dedisti et nos acce-
pimus, sicut est manifestum. Quisquis vero contra hanc donatio-
nem ad inrrumpendum venerit, nil valeat, set componat prescripta
omnia in dupplum.p Et postmodum scriptura he�c firma /7 et stabilis
permaneat.

Quod est actum XoIIIo kalendas decembris, anno XXXmoVIIIIno

regni Regis Phylyppy.q

*Fulchone, gratia Dei barchinonensis episcopus +*. *Ermengaudi
archidiaconi +*. /8 S+ Raimundus levita atque prepositus. *S+ Petrus
Bernardi levite. /9 S+ Berengarii levite, qui et caputscole�. S+ Petri
diachoni. S+ Berengarii subdiachoni. S+ Arnalli levite�. /10 S+ Petri,
presbiteri et primicherii. *S+ Reimundi subdiaconi*. *S+num Ber-
nardus Ermengaudi*. S+ Ardencius levita. S+ Guilelmi Ramundi,r

levita. /11 S+ Poncii levite�. S+ Vivanis sacerdotis. S+ Bertrandi levi-
ta. /12 S+ Guilelmi levite, qui et caputscole. S+ Guilaberti levite. *S+
Remundi levite, qui et iudicis*. /13 *S+ Ollegarii presbiteri, servi Sanc-
ti Adriani*. /14 *S+ Poncii sacri(cri)custos.1* *S+ Petrus levita*. *S+ Rai-
mundi subdiaconi*. *S+ Stehpanus levite*. /15 *S+ Remundi levite*.

/16 Sig+num Arnalli subidaconi, qui hoc scripsit cum litteris
rasis et emendatis in linea IIa et IIII, die et anno ss quo supra.

1. cri repetit.

LA. a. auctoritas. b. presentialiter. c. idcirco. d. chanonice. e. de-
gencium. f. kanonice. g. Tudiscli. h. curte. i. canonice. j. supe-
rius. k. racione. l. revertantur. m. chanonicam. n. kavilacione. o. de.
p. duplum. q. Philippy. r. Raimundi.

1658

1098 desembre 6

Ramon Riculf i la seva muller Emma venen a Berenguer Aeci i a la
seva muller Guisla un alou situat al territori de Barcelona, al terme
de Sant Vicenç, a Canals, pel preu de 10 sous i mig de plata.
ACB, LA.I, n. 584, f. 218c-219a. Rúbrica: “Carta de alodio de Canals quod
Raimundus Ricolf et sui vendiderunt Berengario Etzio”. Foli 218, exterior verso:
“n. 584” (Caresmar). Inter columnas verso: “Anno Domini 1099” (S. XVIII). Caplletra
“S” ornamentada, tipus B: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 221-222, n. 1166.

Scriptura quoque venditionis, que legitime ac iustissime fuerit
facta, omni legum vigore persistat valitura, quia non est licitum ullo
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in tempore ut a venditore sit disrupta neque confracta vel in aliquo
dimota. Propterea notum sit etiam omnibus hominibus qualiter ego
Raimundus Riculphus et coniuge mee Emma femina, in Dei nomine,
venditores sumus vobis Berengarius Hezcius et uxori tue Guilie
femine. Per hanc quippe scripturam nostre venditionis vendimus
vobis alaudem nostrum proprium, hoc est, peciam unam terre, cum
arboribus variarum generum, cum omnia in se habencia atque
detinencia. Quod habemus in territorio barchinonentis, in terminio
Sancti Vincentius, nominatim in Chanals. Advenit autem nobis /d

mihi Riculphus per vocem uxori mee iam dicte, et ad me Emma
per genitorum meorum sive quocumque alio modo vel vocibus.
Affrontat namque prephatam petiam terre ab oriente in torrente de
iam dictas Canals, a meridie in alodio de Bonefilius Haezcius et in
torrente, ab occiduo in alodio Mironis Guilelmi iudici et de Bone-
filius Hetzcius, a circio in alodio Ermesindis et de filiis suis. Quan-
tum autem iam dicti termini concludunt atque circumcingunt, sic
vendimus vobis: prephatam peciam terre ab integre, pariter cum
omnimodas voces nostras et directos et porciones et hereditates,
quod ibi habemus sive per qualicumque modo habere debemus,
atque de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem,
ab omni integritate, ad quodcumque volueritis faciendum, cum
introitu et exitu eius, ad vestrum plenissimum proprium alaudem,
sine ullu retentu. Accepimus namque a vobis per supra dictam pe-
ciam terre precium solidos X et medium plate bone recipiente sine
engan. Quod vos nobis dedistis et nos recepimus atque accepimus
integriter, sicut hic auctorizamus. Est manifestum. Si vero nos
venditores aut alicui utriusque sexus hordinis homo qui contra hanc
venditione venerit ad inrumpendum, nil valeamus neque valeat, set
componat atque componamus vobis prenotatam peciam terre in
duplum cum omni sua melioratione. Atque postmodum maneat
perhenniter firmum.

Quod est actum VIII idus decembris, anno XXXIX regni regis
Philippi.

S+num Raimundus Riculphus, s+num Emma, nos qui hanc
venditionem fecimus, firmavimus et testes firmare rogavimus.

S+num Gerallus Vitalis. S+num Bonefilius Durandi. S+num
Petrus Arluvinus. S+num Berengarius Raimundus. S+num Guifredus
/a Seniofredus.

S+ Poncii subdiachoni, qui hec scripsit cum litteris supra positis
in linea X et fusis et emendatis in linea XVI, die et anno quo supra.
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1659

1098 desembre 29

Testament d’Arbert Bernat en el qual fa donacions a la seva família
i al bisbe de Barcelona, així com a diferents entitats religioses,
entre elles la Canònica de Barcelona, on vol ser sepultat, amb
la reserva que si no el deixen enterrar a la Canònica, la deixa
destinada a aquesta institució ha de ser per a l’església que el
vulgui sebollir.
ACB, perg. 1-2-597. Còpia del [S. XI?], sense datació, a l’estil d’original. Pergamí, 387
× 570 mm. Aquest pergamí estava doblegat en plecs, que en alguns llocs han foradat
el pergamí, fet que en dificulta lleugerament la lectura. Al verso: “DXVIII”, “Testa-
mentum Arberti Bernadi legavit quandam vineam Ecclesie” (S. XIII-XIV); “Nihil facit”
(S. XVI-XVII); “1098”; “Antiquitatum I, 206” (Mas). Caplletra “P” ornamentada: 26 mm.

ACB, LA.I, n. 558, f. 206b-208a. Rúbrica: “Testamentum Arberti Bernardi qui
dimisit Canonice vineam et alia multa”. Foli 206, inter columnas recto: “n. 558”
(Caresmar). Exterior recto: “DXV[III]” (S. XIII-XIV). Foli 208, inter columnas recto:
“Anno Domini 1099” (S. XVIII). Caplletra “P” ornamentada, tipus G: 15 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 222, n. 1167.

Propter peccatum primi hominis nullus homo non potest eva-
dere debitum mortis. Quapropter ego igitur Arbertus Bernadi,a dum
in mea sum plena memoria et sensum integro, in Dei nomine facio
hoc meum testamentum, per quod eligo manumesoresb et helemo-
sinarios meos, videlicet Petro Mironis et Guadallus Guilaberti atque
/2 Raimundic Arnalli et coniux mea Ermengandis et Mironis Guialmi,
iudice. Et dono eius potestatem distribuendid omnes facultates meas
post hobitum meum, qualiter in hac pagina a me viderint ordinatum.
Et iubeo ut, si mors michie evenerit, antequam alium testamentum
faciam, istum habeat et teneat firmitatem in eterna.

In primis concedo ad Sanctam /3 Mariam de ipsa Mare man-
cusos VII auri Valencie.f Ad Sanctam Mariam C<i>vitateg Freta
dimitoh mancusos XIIII Valencie.i Ad Sanctum Christoforum Li-
ciano, mancusos VII Valencie.j Ad1 Sanctam Crucem Barchinona
c<i>vi<ta>s2-k ad suam Canonicam, relinquo mea vinea de Villa Trad,
que plantavit Bonipari Bonucii, propter mea sepultura. Et si no-
luerint michil sepelire, remane-/4at iam dicta vinea proprialiter ad
ipsam ecclesiam ubi michi sepelient. Et ipso meo alodio de Mugent
relinquo ad Bernadum, filium meum, tali modo: ut donet ad iam
dictam (dictam)3 Sanctam Crucem, ad suam Canonicam, mancusos
La per misas,m que mihin cantent ipsos clericos pro anima mea. Et
alios La ad ipso episcopo, qui ibi erit in ipsa sedis, propter solvimen-
tum meo vaso et missa. Et si /5 noluerit dare predictos mancusos
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Bernadus predictos, filio meo, donet eos iam dictao coniux mea Er-
megardis cum alios filios meos iam dictos mancusos pro anima mea,
quomodo4 superius resonat, et habeant predicto alodio proprialiter.
Et si noluerint dare, remaneat prephato alodio ad iam dicta Cano-
nica. Et ad Sanctum Cucufatemp concedo uncias IIII auri Valencieq

in rem valentem.

Ad Bernadum Arbertum, /6 filio meo, concedo ipso meo manso,
qui fuit de Ermengaudo, fratri meo, cum ipsa turer et muro, quomodo
afrontads de oriente in meas casas, qui fuerunt de patri meo, et transit
per ipsum puteum sive per ipsas olivaria et in ipso cal qui pergit
ad Sanctum Iustum sive in ipsas casas qui fuerunt de Dalmaciit

condam; simul cum ipsas casas qui fuerunt de Petro baptizato et
/7 de Bernadou Iohanis;v cum alias casas qui fuerunt de Cocelmi;
simul cum ipso orto et palma qui ibidem est, cum casas qui ibidem
sunt, et afrontad in casas qui fuerunt de Bernadow Raimundi sive
in ipso orto suo; simul cum ipso feragenal, quod tenet Abram Cavaler,
quomodo afrontatx in ipso orto de (Da)5 Raimundo Dalmaciiy et de
Sancta Maria, cum arboribus /8 diversis qui ibidem sunt, et pervadit
in ipso Cadel qui pergit ad Sanct\a/m Mariam; et simul cum ipsa
meaz pariliata de Provencals, que vocant ad ipso Pino, cum ipso orto
qui ibidem sunt et cum ipsas pariliatas que habeo ad ipsa Curte
vel ad ipsa Celada, cum alia pariliata qui est super ipsas Aquarias,
quomodo tenet usque ad ipsam viam de Orta; et simul cum ipso /9

Podio Monte Agilar, cum ipsas vineas qui ibidem sunt, cum ipso
alodio et vineis que abeoaa ad Orta sive in Villa Trat, exceptus ipsa
vinea predicta, quod concedo ad meam sepultura. Et relinquo ei ad
prephatumab Bernadum, filium meum, ipsum kastrumac de Liciano,
cum ipsa Tallata et ecclesia Sancti Christofori,6 cum decimis et
primiciis et oblacionibus,ad cum omnia ei pertinencia, /10 cum ipso
Campo de Croannes usque ad aquam de Tenes et sic vadit usque
ad Monteae Oriol et ad terminio de Liciano Superiore et casas et
triliasaf de Guialmi Arnalli et ipsas terras usque ad terminio de Lica
Superiore; cum casa et alode ubi banebat7-ag Tava et ipsa casa, cum
ipso alode8 ubi manet Petrus Guialmi, simul cum9 campo de ipsas
olivarias, cum trilias /11 qui sunt in circuitu prescriptoah kastro et
feragenal, cum ipsa casa et ala\u/de ubi banebat10 Dominico et ipsa
Devesa, cum ipso bosco et ruiras et ipsa Quardia usque in strata,
cum alaude ubi Guitardi Orucii habebat ipsa vinea et unum
molendinum que habeat ad ipsa tureai de duos qui ibidem sunt, cum
trilias de Valle Embolada, simul cum ipso campo et vinea quod
plantavit /12 Petrus Seniofredi (sup)11 super ipsa ecclesia.
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Et concedo ad ipsam ecclesiam Sancti Ihoannis,aj unde fiat
hedificata12 ipsa capella, ipso alaude et vineis, cum ipsas ruiras, simul
cum ipso manso qui fuit de Sugerio presbitero, cum omnia eius
pertinencia, et remaneat in potestate predicti Bernadi, filio meo,
sicut pater meus Bernadi, condam, mandavi in suum testamentum.
Et concedo ad coniux mea, Ermengardisak /13 iam dicta, et ad filios
meos, Raimundum et Girbertum et Petrum, ipso meo alodio de ipso
Ulmo prope Lubricato, cum ipso (alodio)13-al alaude de ipsas Pereras
qui ibidem est, cum alodio (quod)14 de Provinciana que vocant ad ipso
Curso, simul cum ipsas vineas de Santisam et cum ipsa vinea quod
plantavit Arbertus Ervigii, simul cum ipso alodio de Morgoiaan ab15

integrum, cum ipsas vineas quod /14 plantavit Rodbertusao de Trads,
cum ipso alodio quod plantlat16-ap [Mironis?]17-aq Guilaberti, simul cum
ipsos alodios18 qui sunt ad ipsos Arenos, et meas domos qui fuerunt
de patri meo, duas et19-ar turesas et duos muros, cum cudina et ipso
cellario, cum ipso soler super porta et ipso ortale et ledo usque ad
ipsam olivariam, cum suas parietes, simul cum ipsa casa que emi
de Raimundo Cativelli et de uxori sua /15 et de Gaucberti Aventini,
et ipso orto quiat ibidem est, cum alio orto que vocant ad ipsa Ce-
nia, et afrontatau in strata qui pergit ad Sanctam Mariam et ad ipsos
Archos ipso orto qui fuit de Ermengaudi, condam, fratri meo, simul
cum ipsas casas qui fuerunt de Bernadum Ioahnem,av cum ipsa tureaw

et ipso muro et curtale, cum ipsa casa et porta, simul cum casa et
muro, que emi de Guanalgauax /16 et de sorores suas et de fratres
suos; et cum ipso meo alodio de ipso Cogollo,20 et afrontat in ipso
reguoay et ultra ipso rego, afrontat in alodio Sancti Petri et de alia
parte afrontat in alodio de Arnallus Bernadi;az simul cum alium
meum alodium quod tenet ad laboracionemba Bonucius Araici et
cum ipsas meas IIII pecias de alodio qui sunt de ipso Cogollo usque
ad ipso torrente qui est ad /17 ipsasbb meas pariliatas de ipsa curte;
et simul cum ipsa mea turebc de ipso Caller, cum mea medietate de
ipsa (ipsa)21 villa et cum ipsa ecclesia Sancte Marie, simul cum omnes
meos directos que ego abeo infra terminum iam dicto Caller, id sunt,
terisbd et vineis et caricis, simul cum ipsos stagnos, partis, pascuis,
aquis, vieductibus et reductibus; et simul cum ipsa turebe que vocant
/18 Verel, cum ipsos alodios qui in circuitu eius sunt, que ego emi
de Guitardus Adalberti, cum arboribus diversis qui infra prep<h>atosbf

alodios sunt, hoc totum ab integrum, quomodo resonat in sua carta
de predicta uxor mea Ermengardis, que ego feci ea; et simul cum
ipsos meos sacrarios qui ego habeo ad iam dictam Sancti Cristoforibg

Lic(o)ano,22 ipsos ubibh ego meum vinum, cum alio sacrario que /19
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Guaridel et alium sacrarium que emi Stefanus;bi simul cum ipsos
ubi fuit frabica,bj cum ipsas kasasbk ubi abitadbl Stefanus,bm de ipsa
via in avalle qui transit super iam dictam ecclesiam et quomodo
afrontat in porticum ecclesie predicte sive in ipsa strata qui transit
per ipsa sacraria, cum omnibus ingresibusbn et exitibus eorum et
simul meas comparacionesbo que ego feci cum ea in simul infra termi-
/20num Liciano, id est, ipsum mansum que tenet Sunearius, simul
cum ipsos alodios et vineis et casas, cum arboribus diversis qui infra
sunt, hoc totum, quomodo nos emimus de filiis Richer, et ipso alodio
et vineis et olivaria, cum alia genera arborum, qui fuit de filiis Ramii
Orbe; simul cum ipsas comparacionesbp que pater meus fecit in ipso
manso de Recosen et ipso alodio que abeo ad ipso Cruce sive /21

ad ipsas Fontaneles, cum ipsas vineas qui ibidem sunt et ipso bosco
et ruira de Enguli; simul cum ipso manso ubi stabat Guanalgaudus,
cum suis pertinenciis et ipsa vinea de ipsa carera;bq cum ipso alodio
de ipso Pradel et pecia I de alodio que abeo cum Raimundus insimul
et ipsa vinea qui fuit de Ermengaudo, cum ipso alodio qui ibi se
tenet, qui est in circuitu predicto bosco /22 Engulino; et simul cum
ipsas (vineas)23 comparacionesbr que ego feci cum iam dicta uxor
mea de Arnallus Raimundus et de uxore sua vel de suos heres et ipsas
de Gerallus Seniofredi et ipso manso, cum suis pertinenciis, ubi abi-
tat Petrus Mironis et mater sua; simul cum ipsas vineas cum terras
quod plantavit Gerallus Arnalli, et ipsa vinea cum terra quod plan-
tavit Guaridel, et aliam peciam /23 terre cum ipsa vinea quod plantavit
Mir Senmir, cum alias meas comparac\i/onesbs que ego feci, cum
prephata uxor mea de Oliba Mardo; et simul cum omnes meos
alodios et casa, cum ipsos ortos et vineis qui est ad Valle Ariulfi,
totum ab integrum, exceptus hoc quod ego dedi24 ad Poncius
Arnalli.

Et ipso meo alodio25 Sancti Christofori26 de Espina concedo ad
filiam meam Ermengardis, cum ipsa ecclesia /24 et sacraria, totum ab
integrum, quomodo tenebat Ugonis Sanla, et medietate de ipsos
alodios et vineis qui fuerunt de Donucius. Alia vero medietate concedo
ad Agnes, filia mea. Et dimitobt ad27 filia mea Geradletabu ipso manso
de Villa Rodalli, qui fuit de Dalmacio, cum alio manso ubi abitat
(abitat)28 Ihoannes.bv Et concedo ad Beatrice,29 filia mea, ipso manso
ubi abitabat /25 Gerallus, cum ipsas vineas quod plantavit Ihoannesbw

Baroni. Et concedo ad coniux mea Ermengardis predicta et ad filios
meos, Ramundum et Girbertum et Petrum, omnes meos alodios et
vineis et casas, ab integrum, quomodo ego abeo infra terminum de
Odena. Omnia autem prescripta, quomodo superius est anotatum,
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que ego concedo ad iam dicta uxor mea et ad filios vel filias meas,
qui sunt procreati de /26 me in illa, totum remaneat ad iam dicta
Ermengardis, uxor mea, tali modo: ut teneat et posiedatbx omnibus
diebus vite sue, s<i> virumby non accepit, sine blandimento ullius
ominis vel femine; et si voluerit virum accipere, remaneat ad iam
dictos meos infantes unusquisque prep<h>ata omnia, quomodo
superius est scriptum. Et dimitobz ad iam dicta uxor mea et ad filios
meos, Raimundum et Girbertum et Petrum, /27 ipso molino qui est
ad ipso ostio de ipso casal de iam dictos molendinos, qui sunt ad
ipsa ture.ca Et de meo mobile, tam de bestias quam de pane et vino,
tam de veteri quam de novo, et de vascula, maiora vel minora, ipsa
mea tercia parte concedo pro anima mea, in qua melius viderint
mei manumesores.cb Et ad filios qui fuerunt de Arnalli,30 condam,
filio meo, relinguo meo alodio que vocant Quarto, /28 et terris et vineis
quomodo se tenet cum alodio de Pere Mir, totum ab integrum, cum
meo alodio de Paladdaries, terris et vineis et casas et ruiras qui infra
sunt, et ipso sacrario que abeo ad Sanctum Venerandum. Et concedo
ad iam dicta uxor mea Ermengardis et ad filios meos, Raimundum
et Girbertum et Petrum, ipsa mea turem31-cc que vocant Blanca, ipsum
meum directum, que ibi abeo vel /29 [habeo?],cd cum terris et vineis
qui ibidem sunt, et ad ipsos (ortos)32 \Prato/ de Banols meas parilia-
tas de alodio que trait ipso Ferer, cum aliis ominibusce quomodo
fuit de Bernado et de filiis suis, et ad iam dicto Prato fexa I de
alodio. Et si predictus Bernadus obierit sine infante de legitimo \con/
gugiocf hec omnia sua prescripta remaneat ad iam dictum33 filium
meum Raimundum, si fuerit vivus; et si non /30 fuerit vi<v>uscg

predictus Raimundus, remaneat ad iam dictos filios meos Girbertum
et Petrum. Et concedo ad iam dictum filium meum Bernadum ipsam
meam honorem de Barchinona, que tenet de vicecomitate, cum
mercede dech domnoci comite et vicecomite et alios meos seniores,
qui ad hanc honorem perninent,34 et habeat eam ad illorum servicio.cj

Et concedo ad Raimundum, /31 filium meum, ipsum kastrumck

Matero, cum ipsa honore, simul cum ipso kastrocl de Araona, cum
ipso honore, et habeat predictas honores ad illorum serviciocm de
seniores meos Guialmus Raimundi et Dorcha et de Raimundo Guial-
mi de Odena et de fratri suo Petro. Omn\i/a mea vascula qui remanet,
qui non est superius scriptum, remaneat ad predicta uxor mea
Ermengardis. Et relinquo /32 ad Raimundum ipsum fevum que teneo
de Raimundi Renardi, ipsum de Liciano, et ipsum mansum de Vila-
nova,cn que tenet Raimundo Arnalli de Bitulona. Et concedo ad
prephatumco filium meum Bernadum ipsum fevum de Rodal. Et ad
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filia mea Guilacp concedo meum alodium de Barchinona, qui est
ad ipsa Celada, subtus ipso rego, cum alio alodio de Molist, que
emi de Raimundo (Arnalli)35 Bremundi.cq /33 Hec omnia, quomodo
superius est scripta, que ego dimitocr ad iam dictos filios meos, relin-
quo illis sum36 tali conventu: quod si unum ex illis de predictis filiis
meis rem habuerint venaliem,cs non habeant licenciam vindere nec
alienare nec comutare nec per ullam emendacionemct dare, nisi
unus ad alium.cu

Actum est hoc IIII kalendas ianuarii, anno XXXVIIII regis
Filipocv rege.

/34 S+37 Arbertum Bernadi, ego qui istum testamentum feci et
firmavi et alios firmare rogavi.

S+ Guadalli Guilaberti. S+ Petri Mironis. S+ Raimundi Arnalli.
S+ Ermengardis. S+ Bernadi Bernadi. S+ Geralli Bernadi. S+ Mironis
Gitardi. S+ Petri Mironis.

/35 Bernadus clericus, qui hoc scripsit cum literascw emendatas
in Va et in VIa et in VIIa et in VIIIa cx et in VIIII lineas, ubi gutam
aque cadebat, et cum literiscy supra positis in lineas XLIIIa cz ubi dicit
“infante”, et alia linea XLVa da ubi dicit “et habeat eam ad illorum
servicio”,db sub prephato die et anno.

1. Sota la d hi ha una c. 2. Manca el senyal d’abreujament. 3. Repetit.
4. Sota la m hi ha una c. 5. Superflu. 6. Literalment Xpistofori. 7. Sota
la primera b hi ha una t. 8. Sota la l hi ha una d. 9. Sota la u hi ha una
a. 10. Sota la primera b hi ha una o. 11. Superflu i ratllat. 12. Sota la d
hi ha una e. 13. Superflu. 14. Superflu i sembla ratllat. 15. Sota la a hi ha
una i. 16. El grup de lletres tl sembla una d. 17. La m majúscula es podria
interpretar per Au, com ho fa el copista dels LA. 18. Sota la o hi ha una e. 19. Su-
perflu i ratllat. 20. Sota la g hi ha una l. 21. Supèrflua i mig raspada. 22. o
supèrflua i plena de tinta. 23. Ratllat. 24. Sota la primera d hi ha una
c. 25. A continuació hi ha una x a mig fer. 26. Literalment Xpistofori. 27. Sota
la d hi ha una e. 28. Repetit i ratllat. 29. Sota la r hi ha una i. 30. Sota
la r hi ha una n. 31. Abreviatura supèrflua. 32. Ratllat. 33. Sota la c hi ha
una o. 34. Per pertinent. 35. Ratllat. 36. Per sub. 37. Cap de les
signatures d’aquest document porta els punts de subscripció.